
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1867
Ano 2025

Página 1 de 7

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 27 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
RH

Publicações 2 ........................................................................... 
Licitações

Notificação 5 ........................................................................... 
Resolução

Publicação 6 ............................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE PESSOAL

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO –

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  obedecendo  à  ordem  de  classificação  do  Concurso
Público nº 001/2024 e 002/2024,  CONVOCA os candidatos habilitados, para tomar posse no prazo de 05
(cinco) dias úteis nos termos do artigo 40 da Lei Complementar nº 034/2008 e suas alterações – Estatuto
dos Servidores Públicos Municipais, para as vagas existentes conforme quadro abaixo.

O ato de provimento encontra-se publicado no Diário Oficial Eletrônico e no site www.registro.sp.gov.br.

A relação contendo os documentos necessários para admissão deverá ser retirada na Secretaria Municipal
de Administração – Diretoria de Políticas Públicas de Gestão de Pessoas – Recursos Humanos, no local e
horário abaixo relacionado:
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – RECURSOS HUMANOS
Rua José Antônio de Campos, 250 – Centro – Registro/SP
Horário: 08:30h às 11:30h e 14:00h às 17:00h

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

AGENTE ADMINISTRATIVO - 21A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

23º DAVI FERNANDES KORINIVSKI 62.299.028-7
24º JESSICA ANDRADE FLORENCIO DIEGUES 48.924.167-0
25º DIOGO DA VEIGA RAMOS 44.591.407-5

AGENTE ADMINISTRATIVO - 21A (40 horas semanais) - PCD
Classif Nome Registro Geral

2º MIRIÃ DOS SANTOS SILVA 48.074.318-6

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO -13A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

11º ELDA JANE DA SILVA HONORATO 32.710.421-1
12º JANI APARECIDA DA SILVA FARIAS 19.482.995-9

CUIDADOR ESCOLAR - 17A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

79º JASMIM ROCHA RIBEIRO 43.289.296-5
80º LILIAN GONÇALVES 29.159.801-8
81º JULIANA APARECIDA MOREIRA 48.337.011-3
82º DEBORA DE MORAES CAMPOS 53.405.141-8

ENGENHEIRO CIVIL - 61A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

1º THAÍSA FRANÇA DIAS 41.494.228-0

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1867
Ano 2025

Página 2 de 7

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 27 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
RH

Publicações

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


PSICÓLOGO - 49A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

6º CAMILA CRISTINA DAS NEVES 48.075.950-9

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 1-I-A (30 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

10º ALLANIS NAYARA BORRASCHI RIBEIRO DE MENEZES 53.188.983-X

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1-I-A (30 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

39º PAMELA APARECIDA DE LARA BATISTA 40.771.267-7
40º SHARON ELIOENAI PEREIRA 40.209.800-6
41º FABIO COSTA E SILVA 40.821.730-3
42º GISLAINE FERREIRA RODRIGUES 41.991.874-7

O  não  comparecimento  no  prazo  supra  estabelecido  será  considerado  como  desistência  da  vaga
pretendida.

Registro, 27 de junho de 2025.

JOÃO MITSUJI SAKÔ 
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 515/2025 - DPPGP

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 E 002/2024 PARA EXERCER 
CARGOS EFETIVOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR, Prefeito Municipal de Registro, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE,

Nomear  os candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados em concurso público, obedecendo à
ordem de classificação do Concurso Público nº 001/2024 e 002/2024  para exercerem cargos efetivos na
Administração Pública Municipal,  os quais  se encontram vagos,  sendo os mesmos regidos pelo regime
Estatutário, contribuindo para o Regime Próprio de Previdência Municipal - OMSS (Organização Municipal
de Seguridade Social), conforme segue:

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

AGENTE ADMINISTRATIVO - 21A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

23º DAVI FERNANDES KORINIVSKI 62.299.028-7
24º JESSICA ANDRADE FLORENCIO DIEGUES 48.924.167-0
25º DIOGO DA VEIGA RAMOS 44.591.407-5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1867
Ano 2025

Página 3 de 7

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 27 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


AGENTE ADMINISTRATIVO - 21A (40 horas semanais) - PCD
Classif Nome Registro Geral

2º MIRIÃ DOS SANTOS SILVA 48.074.318-6

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO -13A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

11º ELDA JANE DA SILVA HONORATO 32.710.421-1
12º JANI APARECIDA DA SILVA FARIAS 19.482.995-9

CUIDADOR ESCOLAR - 17A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

79º JASMIM ROCHA RIBEIRO 43.289.296-5
80º LILIAN GONÇALVES 29.159.801-8
81º JULIANA APARECIDA MOREIRA 48.337.011-3
82º DEBORA DE MORAES CAMPOS 53.405.141-8

ENGENHEIRO CIVIL - 61A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

1º THAÍSA FRANÇA DIAS 41.494.228-0

PSICÓLOGO - 49A (40 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

6º CAMILA CRISTINA DAS NEVES 48.075.950-9

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 1-I-A (30 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

10º ALLANIS NAYARA BORRASCHI RIBEIRO DE MENEZES 53.188.983-X

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1-I-A (30 horas semanais)
Classif Nome Registro Geral

39º PAMELA APARECIDA DE LARA BATISTA 40.771.267-7
40º SHARON ELIOENAI PEREIRA 40.209.800-6
41º FABIO COSTA E SILVA 40.821.730-3
42º GISLAINE FERREIRA RODRIGUES 41.991.874-7

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 27 de junho de 2025.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1867
Ano 2025

Página 4 de 7

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 27 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


NOTIFICAÇÃO Nº 053/2025

I –  Consoante  os  elementos  que  instruem  o  Processo  nº  1.246/2025,  Pregão  Eletrônico  008/2025,
celebrado  entre  a  Prefeitura  Municipal  de  Registro  e  a  empresa  MED  SERVICE  SAUDE  LTDA  –  CNPJ
40.016.093/0001-67,  referente  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DO  SERVIÇO  DE
CONSULTA  DE  ORTOPEDIA  E  TRAUMATOLOGIA  AMBULATORIAL  E  TÉCNICO  DE  IMOBILIZAÇÕES
ORTOPÉDICAS, INCLUINDO ATENDIMENTO AOS CASOS ADVINDOS DA UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO-
UPA PELO PERÍODO DE 12 MESES, em especial a comprovação do descumprimento do Contrato 029/2025
e Termo de Referência, NOTIFICAMOS:

II – Conforme manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, no dia 23/06/2025, às 08h30min, a Diretoria
de Gestão em Saúde Pública foi informada de que o médico ortopedista designado não compareceu à
Unidade Básica de Saúde do Centro para o início dos atendimentos.

Diante do ocorrido, o diretor da empresa contratada foi imediatamente contatado para esclarecimentos,
tendo  informado  não  ter  conhecimento  sobre  o  motivo  da  ausência  do  profissional.  Na  ocasião,  foi
solicitada a substituição do médico para a próxima semana de atendimentos, considerando a existência de
pacientes previamente agendados.

Contudo, até o presente momento, não houve manifestação da empresa quanto à substituição solicitada, o
que vem prejudicando o andamento das rotinas administrativas da unidade requisitante.

III  –  Considerando  o  que  versa  no  item  5.3.3.  (DAS  OBRIGAÇÕES  DA  CONTRATADA)  do  Termo  de
Referência do pregão supra, no que tange a substituição de profissional;

5.3.3.24. Se por algum motivo, houver a falta do profissional, é responsabilidade
da contratada, a substituição desse profissional para atendimento da agenda no
mesmo dia, ou remarcar a agenda em até 24h.

IV  - Considerando as  cláusulas  10 (DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO),  12 (INFRAÇÕES E  SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS) e 13 (DA EXTINÇÃO CONTRATUAL) do Contrato n° 029/2025 firmado;

V – Notificamos a empresa MED SERVICE SAUDE LTDA, para que se cumpra integralmente as Cláusulas do
Contrato e Termo de Referência firmados, em especial quanto a substituição de profissional em caso de
falta do mesmo.

VI – Solicitamos a devida indicação do médico substituto, com a apresentação de seus documentos, em até
02  (dois)  dias  úteis  (contados  do  recebimento eletrônico  deste),  sob  pena  de  abertura  de Processo
Administrativo Sancionador e possível aplicação de penalidades previstas na Cláusula Décima Segunda do
referido Contrato.

VII – Para apresentação de recurso e/ou justificativas devidamente fundamentadas, fica designado o prazo
de 02 (dois) dias a contar do recebimento deste. Informamos que da inércia da empresa quanto a resposta
desta notificação, também poderá acarretar em penalidades cabíveis.

Registro, 26 de junho de 2025.

JOÃO MITSUJI SAKÔ
Secretário Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1867
Ano 2025

Página 5 de 7

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 27 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Licitações
Notificação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


Resolução CMAS nº 004/2025

“Dispõe sobre Crédito Suplementar – Recurso Estadual

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que
lhe conferem a Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro 1993, alterada pela Lei Federal nº
12.435 de 06 de julho de 2011; e Lei Municipal nº 2.066 de 29 de junho de 2022;

Considerando a reunião do dia 26 de junho de 2025;

Resolve:

Art. 1º-  Os conselheiros presentes aprovaram por unanimidade a Aplicação de Recurso
de credito suplementar conforme tabela em anexo, advindo de recurso estadual exercício
em 2025 em virtude dos repasses do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS. 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

                                                                      
Registro, 26 de junho de 2025.

Eliane Martins
Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1867
Ano 2025

Página 6 de 7

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 27 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Resolução
Publicação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 

Proteção Social Básica   
Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 

R$102.145,34 

Proteção Social Especial  
Serviço de Proteção e Atendimento 
Especializado a Famílias e Indivíduos 3 PAEFI - 
CREAS 

 
R$102.000,00 

 
Serviço Especializado em Abordagem Social R$174.440,07 
Serviço de Proteção Social a Adolescentes em 
Cumprimento de Medida Socioeducativa de 
Liberdade Assistida (LA) e Prestação de 
Serviços à Comunidade (PSC) - CREAS 

R$26.000,00 

Serviço de Proteção Social Especial para 
Pessoas com Deficiência, Idosas e suas 
Famílias - CDI 

R$20.000,00 

Serviço de Acolhimento Institucional 3 Abrigo 
Institucional 3 CASA LAR 

R$50.000,00 

Benefício Eventual  
Vulnerabilidade Temporária 3 Cesta de 
Alimentos 

R$25.108,96 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1867
Ano 2025

Página 7 de 7

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 27 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Resolução
Publicação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2025-06-27T14:46:45-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




